

Letter pad of Bhiwandi Nizampura City Municipal Corporation

Fire and Emergency Service Department

Office – Nagaon, Chavhan colony, opp IGM, Bhiwandi, Dist Thane, Phone 02522-254593

O.W.No. BNCMC/Fire/404/2019, Dt 26/08/219, Renewal dt 10/04/2026

To,

M/s Tapovan Vidhyalay

Prop – Shree Vardhman Education Trust

Near Jaina Mangal Vatika, New kamatghar road,

Anjurfhata, Taluka Bhiwandi Dist Thane

Sub -Renewal Certificate

Reference – 1. Your application dt 03/03/2026

2. Prescribed certificate (form B) submitted by M/s Hussain Enterprises Bhiwandi (Licence no. LA/RF-297,LA/RD-280) Dt 29/07/2025.

3. Renewal Certificate fees Rs 1,000/-, Receipt no. E-79971 Dt 10/04/2026.

Sir,

M/s Tapovan Vidhyalaya, prop – Shree Vardhman Education Trust, near jaina mangal vatika, new kamatghar road, Anjurfhata, Taluka Bhiwandi, Dist Thane, at this address Education Building is proposed. Fire and Emergency service department have issued No-Objection certificate to said education building.

Said No-Objection Certificate was valid till 31/03/2026 hence as per Rules/Act Owner/Occupier of said Education building M/s Hussainbhai Enterprises, Bhiwandi (Licence no. LA/RF-297, LA/RD-280) have submitted certificate regarding Fire Preventive Measures are in good condition and operational dated 29/07/2025 in Form no. B. accordingly No-Objection Certificate issued by Fire Department is Renewed of proposed Education building.

As per Maharashtra Fire Prevention And Lifeguard Act 2006, Amended 2023, Chapter 2 Section 3(3), owner/Occupier of Education building is required to submit

certificate in prescribed form stating that Fire Prevention Measures are in good condition and operational twice in a year(January/July).

Said Renewed Certificate will be valid till dated 31/032027.

Sd/-

Sign 10/04/2026

(Nitin Chavhan)

Chief Fire Officer

Fire And Emergency Service

Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation, Bhiwandi.

Note – Present No-Objection Certificate is required to be renewed within one month from expiration, After one month Rs 150/- p.a penalty will be charged.

Translated by Adv Juhi Yashwant Mhatre, I Adv Juhi Yashwant Mhatre knows English And Marathi.



Juhi

Adv Juhi Yashwant Mhatre

Enrolment – Mah/6597/2024

NOTED & REGISTERED

Sr.No. 24/26 Page No. 19

Date. 27/04/2026



BEFORE ME

Kishor S. Jain

KISHOR S. JAIN

B.com. LL.B. Regd.No.35206

NOTARY GOVT. OF INDIA

Laxmi Niwas, 1st Floor, Khadak Road,

Near Bhairav Transport, Bhiwandi-421302 (Thane)



भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी
अग्निशमन व आपत्कालीन सेवा विभाग

कार्यालय:- नागांव, चव्हाण कॉलनी, इंदिरा गांधी हॉस्पिटल समोर, भिवंडी, जि. ठाणे. फोन नं. ०२५२२-२५४५९३

जा.क्र./भिनिशमनपा/अग्नि/४०४/२०१९, दिनांक:-२६/०८/२०१९, नुतणीकरण दिनांक १०/०४/२०२६
प्रति,

मेसर्स- तपोवन विद्यालय
प्रो. श्री. वर्धमान एज्युकेशन ट्रस्ट
जैन मंगल वाटीका जवळ, नविन कामतघर रोड,
अंजुरफाटा, ता. भिवंडी, जि.ठाणे.

विषय:- नुतणीकरण दाखला.

संदर्भ:- १. आपला दिनांक ०३/०३/२०२६ रोजीचा अर्ज.

२. मे. हूसैनभाई इन्टरप्राईजेस, भिवंडी (License No. LA/RF-२९७, LA/RD-२८०) यांनी दि. २९/०७/२०२५ अन्वये सादर केलेला विहित नमुन्यातील दाखला (फॉर्म नं. B)

३. नुतणीकरण दाखला फी रु. १०००/- मात्र, पावती क्र.इ-७९९७९, दि. १०/०४/२०२६ रोजीचा भरणा.

महोदय,

मेसर्स- तपोवन विद्यालय, प्रो. श्री. वर्धमान एज्युकेशन ट्रस्ट जैन मंगल वाटीका जवळ, नविन कामतघर रोड, अंजुरफाटा, ता. भिवंडी, जि.ठाणे. या ठिकाणी शैक्षणिक इमारत प्रस्तावीत करण्यात आलेली आहे. सदर शैक्षणिक इमारत करीता अग्निशमन व आणीबाणी सेवा विभागाकडून ना-हरकत दाखला देण्यात आलेला आहे.

सदर ना-हरकत दाखल्याचे नुतणीकरण करण्यात आले असून नुतणीकरण दिनांक ३१/०३/२०२६ पर्यंत वैध असल्याने अधिनियमातील तरतूदीनुसार शैक्षणिक इमारत मालक/भोगवटादार यांनी मे. हूसैनभाई इन्टरप्राईजेस, भिवंडी (License No. LA/RF-२९७, LA/RD-२८०) या लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून शैक्षणिक इमारत मध्ये बसविलेली अग्निप्रातबंधक उपाययोजना सुस्थितीत व कार्यान्वित असलेबाबत दि. २९/०७/२०२५ अन्वये नमुना नं. B मध्ये प्रमाणपत्र सादर केले आहे. त्याअन्वये प्रस्तावीत शैक्षणिक इमारत करीता अग्निशमन विभागाकडून देण्यात आलेल्या ना-हरकत दाखल्याचे पुढील मुदतीकरीता नुतणीकरण करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक अधिनियम-२००६, सुधारणा-२०२३ चे प्रकरण २ मधील कलम ३(३) नुसार शैक्षणिक इमारत मालक/भोगवटादार यांनी लायसन्सप्राप्त अभिकरणाकडून अग्निप्रतिबंधक उपाययोजना सुस्थितीत व कार्यान्वित असल्याचे प्रमाणपत्र विहित नमुन्यात वर्षातून दोन वेळा (जानेवरी/जुलै महिन्यात) या विभागास सादर करणे आवश्यक आहे.

सदर नुतणीकरण दाखला दिनांक ३१/०३/२०२७ पर्यंत वैध आहे.



(नितीन चव्हाण)

प्र. मुख्य अग्निशमन अधिकारी
अग्निशमन व आपत्कालीन सेवा

भिवंडी निजामपूर शहर महानगरपालिका, भिवंडी

सुचना:- सदर ना-हरकत दाखल्याची मुदत संपल्यानंतर एका महिन्याचे आत ना-हरकत दाखल्याचे नुतणीकरण करून घेणे बंधनकारक राहील. वेळेत नुतणीकरण न केल्यास नुतणीकरण दिनांकानंतर एका महिन्यानंतर रु.१५०/- वार्षिक लेट फी आकरण्यात येईल.